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Årsmelding for 2020 

1. Innledning 
 
Stiftelsesforeningen er en interesseorganisasjon for norske stiftelser. Betegnelsen stiftelse 
dekker et vidt spekter av virksomheter - fra allmennyttige pengeutdelende stiftelser til 
undervisningsinstitusjoner, finans- og sparebankstiftelser, museer, helseinstitusjoner og 
næringsdrivende stiftelser. Disse virksomhetene er regulert av samme lov, og alle norske 
stiftelser er invitert til å være medlem av Stiftelsesforeningen. Foreningen er også åpen for 
assosierte medlemskap for virksomheter som leverer tjenester til stiftelser. 

Stiftelsesforeningen har som oppgave å bidra til gode og forutsigbare rammevilkår for 
stiftelser, samt å øke forståelsen for stiftelsers viktige samfunnsmessige rolle. 
Stiftelsesforeningen er også et servicekontor for medlemmene hvor det ytes juridisk bistand, 
og det utarbeides maler for god ledelse av stiftelser. 

Foreningen har 251 medlemmer pr. 31. desember 2020, hvorav 17 er assosierte medlemmer. 
31 desember 2019 hadde foreningen 229 medlemmer. Tar vi med stiftelsene som forvaltes 
av Unifor som er 207 stiftelser, representerer foreningen 441 stiftelser. Foreningen fikk 22 
nye medlemmer i 2020.  

Styret i Stiftelsesforeningen har i perioden bestått av: 

Hans Jørgen Stang   leder  (UNIFOR) 
Ingrid Tollånes   nestleder  (Gjensidigestiftelsen) 
Therese Rørvik   medlem (Komponistenes vederlagsfond) 
Kirsti Mathiesen Hjemdahl,  medlem (Cultiva) 
Kristin Vitsø Bjørnstad,  medlem (Sparebankstiftelsen Hedmark) 
 
Valgkomiteen har følgende sammensetning: 
 
Hans Christian Lillehagen  leder   (Stiftelsen Dam, tidligere Extrastiftelsen) 
André Støylen   medlem  (Sparebankstiftelsen DnB) 
Inger Elise Iversen  medlem  (Kavlifondet) 

 
2. Styremøter 
 
Det er avholdt 6 styremøter i 2020. 
 
3. Regnskap og økonomi 

 
Foreningens inntekter kommer fra medlemskontingenter. Samlede kontingentinntekter i 
2020 utgjorde kr. 1 608 550.  
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Årsregnskapet viser at foreningen har hatt driftskostnader på kr. 1 383 338, hvorav 
godtgjørelse til daglig leder utgjør kr. 874 995. Styrehonorar beløper seg til kr. 105 000. 

Årsregnskapet for 2020 viser et resultat på kr. 230 052. 

Etter styrets vurdering gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens virksomhet i 2020 
og stilling pr. 31. desember 2020. 

Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Etter styrets oppfatning er denne 
forutsetningen til stede. 

4. Sekretariatet 
 
Daglig leder i foreningen er advokat Bjørn O. Øiulfstad, som er engasjert i en 50% stilling. Det 
er også engasjert en timeansatt student fra BI til å hjelpe til med driften av foreningens 
nettside og medlemsregister (StyreWeb).  
 
5. Foreningens aktiviteter i 2020 

2020 ble et år preget av koronapandemien. Samfunnet ble lukket ned 12. mars og situasjonen 
forble slik mer eller mindre gjennom hele 2020 og det påvirket foreningens aktivitet. Det ble 
besluttet å avholde årsmøtet som et skriftlig møte, og seminaret som avholdes i forbindelse 
med årsmøtet ble avlyst.   

Etter henvendelse fra flere medlemmer tok foreningen en aktiv rolle overfor 
Finansdepartementet for å tillempe korona-ordningene for næringslivet som myndighetene 
innførte i løpet av våren 2020 til stiftelser som driver økonomisk virksomhet og som ikke driver 
skattepliktig næringsvirksomhet. Myndighetene har etter hvert anerkjent at også stiftelser 
som ikke er registrert som skattepliktige kan inngå i ordningene. 

Foreningen har tatt initiativ overfor Finansdepartementet for å utvide ordningen om 
skattefradrag, etter skatteloven § 6-50 om gaver til visse frivillige organisasjoner mv., til også 
å omfatte stiftelser som ikke mottar offentlig støtte. Vi avventer svar fra departementet. 

Foreningen arbeider også for å få frem mer relevant statistikk om stiftelser. Målsetningen er 
å gjøre det enklere å hente ut informasjon fra offentlige registre om stiftelsenes økonomiske 
og praktiske bidrag til samfunnet.  

Den store saken i 2020 for Stiftelseforeningen har vært å utfordre Nærings- og 
Fiskeridepartementets forslag om endring av stiftelsesloven slik at kommunalt opprettede 
boligstiftelser kan avvikles ved et vedtak i et kommunestyre, og verdiene i stiftelsene tilføres 
oppretterkommunen. Foreningen mener departementets forslag bryter med flere historiske 
prinsipper for regulering av stiftelser som pr. definisjon er eierløse, og viktige vilkår i 
stiftelsesloven om hvordan stiftelser kan omdannes. Foreningen ga en omfattende 
høringsuttalelse, og samtidig ble det innhentet en juridisk betenkning fra tidligere 
Sivilombudsmann Arne Fliflet, som påpeker at forslaget kan være i strid med grunnloven. 

På tross av pandemien ble det avholdt to seminarer hvor det også var anledning til å være 
fysisk tilstede. I september avholdt foreningen et seminar om kapitalforvaltning i stiftelser, 
hvor våre assosierte medlemmer innledet.  
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Den europeiske stiftelsesdagen ble avholdt på BI i oktober, med et variert program.  

Nettsiden til foreningen (www.stiftelsesforeningen.no) er en av våre viktige 
kommunikasjonskanaler i markedsføringen av Stiftelsesforeningen. Det brukes en del 
ressurser på å utvikle siden slik at den etter hvert skal bli det naturlige stedet man henter 
informasjon om stiftelser i Norge. Vi legger også ut løpende informasjon om stiftelser på 
Facebook og LinkedIn.   

Foreningen merker en økende interesse fra medlemmene om juridisk bistand.  Det er også en 
merkbar pågang av henvendelser fra personer som vurderer å opprette en stiftelse.  

Foreningen har god dialog med den europeiske foreningen for stiftelsesforeninger – Dafne 
(www.dafne-online.eu), som er lokalisert i Brussel.    

Stiftelsesforeningen har god dialog med Stiftelsestilsynet og andre offentlige myndigheter. 

Verving av nye medlemmer har også preget foreningens arbeide i 2020.  

6. Øvrige forhold 

Foreningen har ingen ansatte. Det er derfor ikke aktuelt å iverksette særskilte tiltak for å 
fremme likestilling i virksomheten. Styret er sammensatt av fire kvinner og en mann.    

Virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet. 

Oslo, 13. april 2021 

 

 

Hans Jørgen Stang           Ingrid Tollånes                       Bjørn O. Øiulfstad 

Leder                                 Nestleder                                Daglig leder 

 
 
 
 
Therese Rørvik    Kirsti Mathiesen Hjemdahl   Kristin Vitsø Bjørnstad 

http://www.stiftelsesforeningen.no/
http://www.dafne-online.eu/
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